Moção Nº 679/2023

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da vereadora Profª Camila Godói, que
subscreve este documento, aprova Moção de Aplausos para o ao Dr. Marcos da Costa, Secretário
dos Direitos da Pessoa com Deficiência do Estado de São Paulo, pelo seu notável compromisso e
dedicação na promoção da igualdade e inclusão.

JUSTIFICATIVA

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da vereadora Profª Camila Godói, que
subscreve este documento, aprova Moção de Aplausos para o ao Dr. Marcos da Costa, Secretário
dos Direitos da Pessoa com Deficiência do Estado de São Paulo, pelo seu notável compromisso e
dedicação na promoção da igualdade e inclusão.

Dr. Marcos da Costa tem se destacado como um líder incansável e visionário na luta
pelos direitos e bem-estar das pessoas com deficiência em nosso estado. Sua liderança inspiradora
e suas ações proativas têm desempenhado um papel fundamental na transformação das políticas
e práticas que afetam a vida das pessoas com deficiência.

Sob sua orientação, a Secretaria dos Direitos da Pessoa com Deficiência do Estado
de São Paulo tem alcançado avanços notáveis na garantia de acessibilidade, educação inclusiva,
oportunidades de emprego e participação plena na sociedade para as pessoas com deficiência.
Sua capacidade de unir diferentes partes interessadas e colaborar em iniciativas inovadoras
demonstra um comprometimento genuíno em criar um ambiente mais inclusivo e igualitário para
todos.

Portanto, é com imenso respeito e gratidão que concedemos esta moção de aplausos
ao Dr. Marcos da Costa, um verdadeiro defensor das pessoas com deficiência. Que sua dedicação
e paixão continuem a inspirar muitos outros a seguir o exemplo de um líder dedicado e
compassivo.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de agosto de 2023.

M
oç

ão
 N

º
67

9/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

08
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
39

37
/2

02
3

-
25

/0
8/

20
23

 1
5:

58
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 E

H
H

2-
6W

M
7-

8V
0E

-2
34

M

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EHH26WM78V0E234M, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: EHH2-6WM7-8V0E-234M

M
oç

ão
 N

º
67

9/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

08
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
39

37
/2

02
3

-
25

/0
8/

20
23

 1
5:

58
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 E

H
H

2-
6W

M
7-

8V
0E

-2
34

M

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EHH26WM78V0E234M
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EHH26WM78V0E234M
		2023-08-25T15:58:36-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura